
Rada Miejska w Serocku 
Radni - SESJA 

Protokół nr 12/2021 

XLII Sesja w dniu 11 listopada 2021  

Obrady rozpoczęto 11 listopada 2021 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:32 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Marek Biliński 

2. Krzysztof Bońkowski 

3. Sławomir Czerwiński 

4. Bożena Kalinowska 

5. Teresa Krzyczkowska 

6. Gabriela Książyk 

7. Józef Lutomirski  

8. Agnieszka Oktaba 

9. Sławomir Osiwała 

10. Jarosław Krzysztof Pielach 

11. Aneta Rogucka 

12. Mariusz Rosiński 

13. Włodzimierz Skośkiewicz 

14. Wiesław Winnicki 

15. Krzysztof Zakolski 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Marek Bąbolski - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock 

3. Rafał Karpiński – Sekretarz Miasta i Gminy Serock 

4. Monika Ordak – Skarbnik Miasta i Gminy Serock 

5. Kierownicy Referatów Urzędu, Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych,  

Przedstawiciele Jednostek Pomocniczych Miasta i Gminy Serock  

6. Zaproszeni goście 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

XLII Uroczystą Sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński, 

powitał wszystkich zgromadzonych. Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński oraz 

Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski wygłosili przemówienie dotyczące 

obchodzenia corocznie 11 listopada dla upamiętnienia odzyskania niepodległości przez 

Polskę w 1918r. 

 

 



W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Rosiński 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. „Józef Piłsudski – jego wyborem zawsze była Polska” – prelekcja dr Mirosława Pakuły. 

4. Wręczenie nagród za wysokie osiągnięcia w dziedzinie kultury. 

5. Wręczenie pierwszego dowodu osobistego osobom, które ukończyły 18 lat w 2021 

roku. 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

7. Występ okolicznościowy podopiecznych Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

Porządek obrad przyjęto bez uwag.  

 

 

3. „Józef Piłsudski – jego wyborem zawsze była Polska” – prelekcja dr Mirosława 

Pakuły. 
 

Zgromadzeni na sesji goście wysłuchali prelekcji dr Mirosława Pakuły pt. „Józef 

Piłsudski – jego wyborem zawsze była Polska”. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Borkowski 

- dr Mirosław Pakuła 

 

 

4. Wręczenie nagród za wysokie osiągnięcia w dziedzinie kultury. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński przedstawił sylwetki osób wyróżnionych i 

nagrodzonych: 

Pani Paulina Prokop - jest drużynową 13 Wodnej Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej 

„Horn”, posiada stopień podharcmistrza. Organizuje szkolenia dla młodych instruktorów, 

a także zbiórki, liczne wyjazdy, biwaki, rajdy piesze i rowerowe, obozy letnie. Oprócz 

posiadania funkcji drużynowej angażuje się w działania jednostki nadrzędnej (hufca). 

Drużyna harcerska pod opieką Pani Pauliny bierze udział w uroczystościach 

patriotycznych organizowanych na terenie naszej gminy. Na zbiórki regularnie uczęszcza 

ok. 30 harcerzy i harcerek z Miasta i Gminy Serock. Za wszystkie organizowane działania 

ponosi pełną odpowiedzialność i nie pobiera za nie żadnego wynagrodzenia. Harcerstwo 

jest organizacją dobrowolną i bezinteresowną. 

 

Pani Anna Osmakowicz - to wokalistka, specjalistka od emisji głosu, jurorka festiwali  

i przeglądów wokalnych. Śpiewała w Teatrze Wielkim - Operze Narodowej w Warszawie, 

m.in. w spektaklach: Aida, Bal maskowy, Borys Godunow, Carmen, Dama Pikowa, Grek 

Zorba, Halka, Makbeth, Nabucco, Skrzypek na dachu, Raj utracony, Tosca, Turandot. 

Występowała w musicalach w teatrze muzycznym "Syrena". Otrzymała główną nagrodę 

"Złoty Samowar" na Festiwalu Piosenki Radzieckiej w Zielonej Górze wraz z zespołem 



wokalnym "Impuls". Została odznaczona medalem "Zasłużony dla kultury GLORIA 

ARTIS" przyznanym przez Wicepremiera Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Pani Anna od 2018r. prowadzi zajęcia indywidualne z emisji głosu dla młodzieży  

oraz grupę wokalną "Wesołe nutki” w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. 

 

Pani Elżbieta Zapendowska - to specjalistka od emisji głosu, a także osobowość 

telewizyjna. Absolwentka Akademii Muzycznej w Warszawie. Współpracowała z teatrem 

"Studio Buffo” przy tworzeniu spektaklu "Metro" oraz Teatrem Muzycznym ROMA przy 

tworzeniu spektakli muzycznych, m.in. "Piotruś Pan", "Grease", "Koty". Uczestniczyła  

w nagraniach płyt wielu znanych wokalistów, m.in. Ryszarda Rynkowskiego, Maryli 

Rodowicz, Kasi Kowalskiej, zespołu Brathanki. Pani Elżbieta od września 2018r. 

prowadzi zajęcia wokalne "Teatr Piosenki Elżbiety Zapendowskiej" dla dorosłych  

w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. Grupa zrealizowała kilka scenicznych 

projektów m. in. "Dworcomania”, "Dawniej i Dziś”, "Barometr”, "Umajone piosenki”,  

"Kto dziś zginie w starym kinie?”. Teatr Piosenki Elżbiety Zapendowskiej chętnie włącza 

się w akcje charytatywne i reprezentuje CKiCz w Serocku podczas wydarzeń, tj. WOŚP. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Rosiński 

 

 

5. Wręczenie pierwszego dowodu osobistego osobom, które ukończyły 18 lat w 2021 

roku. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński i Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur 

Borkowski wręczyli pierwsze dowody osobiste osobom, które w 2021 roku skończyły 18 

lat.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński i Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

Artur Borkowski przywitali nowego Przedstawiciela Jednostki Pomocniczej Miasta i 

Gminy Serock Sołtysa Ludwinowa Dębskiego - Kamila Kopra.  

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Rosiński 

 

 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 
 

Starosta Legionowski Sylwester Sokolnicki podziękował za zaproszenie na Uroczystą 

Sesję Rady Miejskiej w Serocku. Wygłosił przemówienie z okazji święta 11 Listopada, 

dnia, w którym Polska odzyskała Niepodległość. Odniósł się również do sytuacji jaka 

obecnie panuje w naszym kraju. Przytoczył fragment przemówienia Ignacego J. 

Paderewskiego z 1910 roku ze Lwowa w setną rocznicę Fryderyka Chopina „Uczą nas 

szacunku do obcych, a pogardy dla swoich…”.  

 

Gość Pan Aleksander Gadżanow podziękował za zaproszenie na Uroczystą Sesję Rady 

Miejskiej w Serocku. Wygłosił przemówienie o historii walki o niepodległość Bułgarii. 

Powiedział również jak Bułgaria i Polska współpracują ze sobą i co łączy historycznie te 

dwa państwa. Opowiedział o współpracy regionalnej, że około 30 polskich miast 



współpracuje z bułgarskimi miastami. Przekazał osobiste pozdrowienia od Pani 

Ambasador Bułgarii Margarity Genevej oraz Burmistrz miasta Kostenec Jordana 

Angełowa. 

 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Sylwester Sokolnicki 

- Aleksander Gadżanow 

 

 

 

7. Występ okolicznościowy podopiecznych Centrum Kultury i Czytelnictwa w 

Serocku. 
 

Utwór Fryderyka Chopina pt. „Polonez g-moll” na fortepianie wykonała Maja Szymańska 

podopieczna Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. 

 

 

8. Zamknięcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad, 

podziękował wszystkim za udział i zamknął XLII Uroczystą Sesję Rady Miejskiej  

w Serocku 

 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Serocku 

Mariusz Rosiński 

  

 

Przygotował(a): Justyna Kuniewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


